
２０２５神植検第 56 号 
２０２６年２月２日 

関  係  各  位 

神 戸 市 中 央 区 海 岸 通 ８ 番  

一般社団法人 神戸 植 物 検 疫協 会  

申請受付締切時間の変更についてのお知らせ 

 
拝啓 厳寒の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の業

務につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび当会では、業務効率化および職員の働き方改革の一環として、植物

検疫検査に関わる検査申請書の提出締切時間を下記の通り変更させていただくことと

いたしました。 

 本変更は、検査当日の円滑な対応を確保するため、事前準備時間を確保することを

目的としております。会員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、締切時間以降に提出された申請書につきましては、原則として翌検査日以降

の対応となりますのでご留意ください。 

 ご不明な点等ございましたら当協会事務局までお問合せください。 

 今後とも円滑な検査業務の運営にご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１.変 更 内 容：植物検疫検査申請書の提出締切時間 

（変更前）検査前日の１５時まで 

（変更後）検査前日の１２時まで 

２.適用開始日：２０２６年３月２日（月）提出分より 

以上 


